[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2024											№64

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №254, от 10.11.2023 №280, 19.02.2024 №28) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «93407,83; 7803,51; 2033,73; 7035,18; 1265,40; 7035,18; 1265,40» заменить цифрами «97024,43; 9391,10; 3621,32; 8049,88; 2280,10; 8049,88; 2280,10» соответственно.
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.1  изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	9 391,10
	8 049,88
	8 049,88
	25 490,86

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 673,20
	4 120,40
	4 120,40
	12 914,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 848,40
	3 059,98
	3 059,98
	9 968,36

	МКУ "СГХ"
	133
	837,60
	837,60
	837,60
	2 512,80

	КУМИ и ЗО
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "УКС"
	131
	31,90
	31,9
	31,9
	95,70

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	8 788,50
	7 447,28
	7 447,28
	23 683,06

	в том числе по ГРБС:
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	4 623,20
	4 070,40
	4 070,40
	12 764,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	3 848,40
	3 059,98
	3 059,98
	9 968,36

	МКУ "СГХ"
	133
	285,00
	285,00
	285,00
	855,00

	КУМИ и ЗО
	131
	31,90
	31,90
	31,90
	95,70

	МКУ "УКС"
	117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово
	Всего
	9 391,10
	8 049,88
	8 049,88
	25 490,87

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 769,78
	5 769,78
	5 769,78
	17 309,33

	краевой бюджет
	3 621,32
	2 280,10
	2 280,10
	8 181,52

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города  Шарыпово  в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	8 788,50
	7 447,28
	7 447,28
	23 683,06

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	5 167,18
	5 167,18
	5 167,18
	15 501,54

	краевой бюджет
	3 621,32
	2 280,10
	2 280,10
	8 181,52

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «88895,21; 7200,91; 2033,73; 6432,58; 1265,40; 6432,58; 1265,40» заменить цифрами «92512,20; 8788,50; 3621,32; 7447,28; 2280,10; 7447,28; 2280,10» соответственно.
1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования город Шарыпово»:
1.5.1. строки 2.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	04100S4120
	244
	1 610,89
	1 103,70
	1 103,70
	3 818,29

	Итого по подпрограмме

	8 788,50
	7 447,28
	7 447,28
	23 683,05

1.5.2. дополнить строками 2.2, 3.6 следующего содержания:

	2.2.
	Расходы на приобретение извещателей дымовых автономных отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	 0310
	04100S6750
	244
	0,11
	0,00
	0,00
	0,11

	3.6.
	Расходы на мероприятия по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования города Шарыпово в чрезвычайных ситуациях"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0909
	0410075550
	244
	65,59
	0,00
	0,00
	65,59

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово			   			          		 В.Г. Хохлов
image1.png